, alteak

CÂMARA MUNICIPAL-

IPAGAJUS
LEGISLANDO COM O POVO ,

INDICAÇÃO N° 195/2023

Exmo Sr Presidente da Câmara Municipal de Pacajus

O Vereador abaixo assinado, no uso das suas atribuições legais etc, com
fundamento no Regimento Interno da Câmara, depois de ouvir o plenário vem
diante de V Exa INDICAR ao Poder Executivo Municipal o  PROJETO CUIDAR
DE TODOS.

O programa, além da atenção primária, deve contemplar também ações
como cirurgias eletivas, serviços de especialidades, oftalmologia, cardiologista,
vascular, dermatologista, pediatra, neuropediatra, ortopedista, saúde animal,
realizar ações nas comunidades e incluir um projeto especifico para agilizar os
atendimentos às vítimas de acidente vascular cerebral (AVC) e as gestantes do
nosso município.

O programa tem várias metas que vão desde a entrega de equipamentos para
UBS, fortalecendo o seu funcionamento, cuidado com as nossas gestantes, com as
crianças, atenção à vacinação, apoio às cirurgias eletivas, entre outras ações que
vão melhorar os indicadores de saúde do nosso estado.

Portanto requer que esta indicação depois de aprovada seja encaminhada
ao Chefe do Poder Executivo, para que o valor relevante deste pleito seja revertido
em prol de toda população.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Pacajus em 16 de outubro de 2023.

Retin2±:, c . Pauta na Sessão
Js J.J._12o

Reginaldo e Castro ambidiatianotantsessão "794,
Vereador cio dia.:WIL/202,

Retirado da Pauta na Ses o
do dia  LU. / 20íik a

RUA RAIMUNDO COSTA, No 553, Centro, Pacajus/CE - CEP:62870-000
FAX/CONTATO: (85) 3348-0205 - CNP): 01.349.741/0001-45

WWW.CAMARADEPACAlUS.CE.GOV.BR

CAMARA MUNICIFDAL.

F.ALCAJUIS
LEGISLANDO COM O POVO]

INDICAÇÃO N° 205/2023

Exma Sra Presidente da Câmara Municipal de Pacajus

O Vereador abaixo assinado, no uso das suas atribuições legais etc, com
fundamento no Regimento Interno da Câmara, depois de ouvir o plenário vem
diante de V Exa INDICAR ao Poder Executivo Municipal que solicite a Compra
de 20 motocicletas para atender a demanda de todas as Secretarias.

Justifica-se a presente indicação, para atender a demanda de todas as
Secretarias.

Portanto requer que esta indicação depois de aprovada seja encaminhada
ao Chefe do Poder Executivo, para que o valor relevante deste pleito seja revertido
em prol de toda população.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Pacajus em 28 de novembro de
2023.

() RI 2 Ck dO
Antonio Ricardo de Lima

Vereador

OVADO
NA SESSÃO DO

NA. QJ i iWz3

RUA RAIMUNDO COSTA, No 553, Centro, Pacajus/CE - CEP:62870-000
FAX/CONTATO: (85) 3348-0205 - CNP]: 01.349.741/0001-45

WWW.CAMARADEPACAJUS.CE.GOV.BR

CALMAR^ INIUNMIIPAIL

IDE IPACAJUS
LEGISLANDO COM O POVO!

INDICAÇÃO N° 204/2023

Exma Sra Presidente da Câmara Municipal de Pacajus

O Vereador abaixo assinado, no uso das suas atribuições legais etc, com
fundamento no Regimento Interno da Câmara, depois de ouvir o plenário vem
diante de V Exa INDICAR ao Poder Executivo Municipal que solicite a
Construção física do Chafariz ao lado da escola Alba Laranjeira, no bairro
Buriti.

Justifica-se a presente indicação, para atender o colégio, a creche, a
Unidade Básica de Saúde e a população.

Portanto requer que esta indicação depois de aprovada seja encaminhada
ao Chefe do Poder Executivo, para que o valor relevante deste pleito seja revertido
em prol de toda população.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Pacajus em 28 de novembro de
2023.

\T<',ú CA-,( dc cit.Á
Antonio Ricardo de Lima

Vereador

Ckfteritaktrticipai de Pacajus

LidottateSgettOtreaW 12a 23

PROVADO
NA SESSÃO DO

30 1_:-I3 /52,3

RUA RAIMUNDO COSTA, No 553, Centro, Pacajus/CE - CEP:62870-000
FAX/CONTATO: (85) 3348-0205 - 01.349.741/0001-45

WWW.CAMARADEPACA3US.CE.GOV.BR